（様式２）

平成２９年　１月４日

　標記助成金について、下記の通り報告いたします。

土 曜 活 動 等 助 成 金

記

報 告 書

【 事 業 名 称 】 東京学芸大学附属大泉小学校ミニバスケットボール同好会・サッカー同好会

【 事 業 報 告 】 附属学校は居住地が広範囲にわたるため、放課後に同学年の児童同士が会って、遊んだり
体を思い切り動したりする機会が少ない。そこで、バスケットボールやサッカーが大好きな子
どもや、仲間と楽しく体を動かしたい子どもたちの為に、２つの同好会を編成し、運動を楽し
む活動を実施している。「輝け！学大大泉！～元気に！爽やかに！～」を合言葉に、毎週土
曜日で月に４回程度であるが､学校の体育館を借りてミニバスケットボールを、校庭をお借り
してサッカーをしている。現在は、合わせて４０名程度の児童が所属し，区民大会や地区リー
グに参加している。指導には、運動の得意なPTA会員（保護者）や大学生となった卒業生、
及び学校の先生もあたっている。参加している児童・保護者からはたいへん好評で、今後も

全国国立大学附属学校ＰＴＡ連合会　会長　殿

学 校 名 東京学芸大学附属大泉小学校

Ｐ Ｔ Ａ 会 長 名 三 輪 慶 一 郎

体育館使用料（年間）15000円、校庭使用料（年間）15000円 　 円

電気暖房費10000円 　 円

水分補給のための飲料水等代金 　 円

円

※ 費目について細分化・特定できない場合は、「運営費充当」等の表記でも可。

冷暖房費 10,000

水分補給等代 10,000

合　　　　計 50,000

会場使用料 30,000

及び学校の先生もあたっている。参加している児童・保護者からはたいへん好評で、今後も
継続していく予定である。

（ 記 録 写 真 ）

助 成 金 使 途 報 告

費　目 内　　訳　　等 金　　　　額